



## **Święto Miasta z dyplomacją**

2024-06-26

**W środę, 5 czerwca Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski spotkał się krakowskimi dyplomatami.**

Czerwiec to czas Święta Miasta Krakowa oraz Święta Flagi Miasta Krakowa – obydwie były obchodzone 5 czerwca. Wybór daty nie był przypadkowy – tego dnia przypada rocznica nadania Krakowowi przywileju lokacyjnego w 1257 r. przez księcia Bolesława Wstydliwego. Z kolei towarzyszące rocznicy lokacji Święto Flagi przypominało o znaczeniu biało-niebieskiego symbolu miasta.

Mówiąc o symbolach Krakowa nie można zapominać o herbie, w którym otwarta brama ukazuje bardzo ważną cechę Krakowa – jego otwartość i wielokulturowość. A jednym z przykładów tej otwartości jest na pewno liczba zagranicznych placówek w naszym mieście.

Spotkanie, które odbyło się w miejskiej placówce kultury – Muzeum Fotograficznym MuFo – było pierwszą oficjalną okazją do wzajemnej prezentacji. W spotkaniu uczestniczył także Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek.

W swoim wystąpieniu Pan Prezydent Miszalski wyraził zadowolenie z tak licznej reprezentacji dyplomatycznej, która daje nam pozycję lidera – po Warszawie – wśród polskich miast. Jest to olbrzymi potencjał do rozwijania międzynarodowych kontaktów Krakowa, w których istotną rolę odgrywa również szerokie grono miast partnerskich. Prezydent Miszalski wystosował już do miast zagranicznych listy, w których zapewnił o gotowości współpracy, wskazując bardzo konkretne obszary i projekty, które są zbieżne z jego postulatami wyborczymi, jak np. powołanie Nocnego Burmistrza, stworzenie Centrum Rzemiosła Tradycyjnego, powołanie opiniotwórczej Rady Przedsiębiorczości czy rewitalizacji Bulwarów Wiślanych. Na pewno cenne będą także zagraniczne rekomendacje i sprawdzone rozwiązania dotyczące budowy metra czy wdrażania rozwiązań smart city.

Prezydent Miszalski zaprosił wszystkich konsulów do współpracy i przedstawił również swoich zastępców, którzy także zadeklarowali pełną otwartość na wspólne działania, które sprzyjają kreowaniu wizerunku otwartego Krakowa oraz umacnianiu bilateralnych relacji. Pan Prezydent pogratulował Konsulowi Pawłowi Włodarczykowi, którego aktywność i zaangażowanie w rozwijanie krakowsko-chorwackich kontaktów docenił również Ambasador Chorwacji przyznając mu – pierwszy w historii tego kraju – tytuł Konsula Generalnego Honorowego Chorwacji.

Niestety nie zabrakło też mniej optymistycznych akcentów. Prezydent Miszalski, odnosząc się do haniebnego wybryku Pośta na Sejm RP Grzegorza Brauna i zerwania flagi ukraińskiej z masztu na Kopcu Kościuszki, wyraził sprzeciw wobec tego jawnego przejawu ksenofobii. Zapewnił też, że ten indywidualny czyn nie oddaje nastrojów panujących w otwartym i wielokulturowym Krakowie.

W imieniu krakowskich dyplomatów głos zabrał Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie, Pan Wiaczesław Wojnarowski. Pogratulował Panu Prezydentowi wyboru na tak zaszczytne stanowisko i zapewnił o gotowości korpusu do dalszej współpracy z władzami miasta, która – zdaniem całego korpusu – jest od lat bardzo udana i efektywna.



**Magiczny  
Kraków**

W trakcie rozmów kulturalnych poruszano konkretne tematy i możliwości współpracy z poszczególnymi miastami, z krajów reprezentowanych przez konsulów. Najbliższą okazją do ich kontynuacji będzie wizyta delegacji oficjalnej z Norymbergi, z nadburmistrzem na czele, z okazji 45-lecia partnerstwa obu miast.

Miłymi akcentami tego pierwszego spotkania Prezydenta Aleksandra Miszalskiego z krakowskim korpusem konsularnym było wspólne, plenerowe zdjęcie, a także wpisy do Księgi Pamiątkowej. Dzięki uprzejmości Dyrekcji Muzeum Fotografii konsulowie mieli też okazję zwiedzić wystawę czasową „Być jak Adam Karaś”.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)